
  

На основу члана 13. став 2. Oдлуке о суфинансирању програма и пројеката из области 

заштите животне средине („Службени лист града Краљева“, бр.17/2015), и члана 

58.став 1.тачка 5. у вези са чланом 56. Став 2.Статута града Краљева („Службени лист 

града Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст), Градоначелник града Краљева, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области заштите 

животне средине     

      I 

Средства у износу од 5.000.000,00 динара за суфинансирање  пројеката удружења 

и других организација цивилног друштва у области заштите животне средине, 

опредељена су Програмом коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне 

средине за 2024.годину - Ставком 1.1. и то појединачним давањем.  Средства се 

распоређују  на основу следеће: 

КОНАЧНЕ ЛИСТЕ ВРЕДНОВАЊА И РАНГИРАЊА ПРИЈАВЉЕНИХ ПРОЈЕКАТА 

УДРУЖЕЊА И ДРУГИХ ОРГАНИЗАЦИЈА ЦИВИЛНОГ ДРУШТВА У ОБЛАСТИ 

ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                                                                    

 

Ред. 

број 

 

Подносилац 

пријаве 

Назив пројекта који се суфинансира 

Одобрени 

износ/динар

а 

1. 

       Удружење 

"Озон 2013" 

 

„Хидроедафски еколошки фактори у 

контексту заштите животне средине и 

одрживог развоја“ 

52.000.00 

2. 

Удружење  

грађана  

„Продор“ 

„Промоција паметне пољопривреде за 

зелено Краљево“ 
102.000.00 



3. 

Удружење 

грађана 

"Здрава планета" 

 

„Заштитимо животну средину у нашем 

окружењу“ 
300.000.00 

4. 

Удружење 

грађана 

"Заједница 

младих 

перспектива“ 

 

„Животна средина будућност нашег 

града“  
370.000.00 

5. 

Удружење 

грађана 

„Здрава 

породица“ 

 

„Правилно поступање локалне заједнице 

у циљу очувања животне средине „ 
380.000.00 

6. 

Удружење 

„Балкански 

развојни центар“ 

„Вратимо младе природи и природу 

младима“ 
102.000.00 

7. 

„Удружење 

рудњанских 

домаћина“ 

„Eколошки камп-Промоција и 

популаризација заштите животне 

средине и одрживог развоја кроз 

укључивање младих из града Краљева “ 

105.000.00 

8. 

Удружење 

грађана 

„Нови пут“ 

„Корак по корак до енергетски зелених 

објеката“ 
230.000.00 

9. 

 

„Удружење 

рудњанских 

домаћина“ 

„Изградња капацитета за одрживо 

управљање биоразградивим отпадом у 

приградским насељима града Краљева– 

Нови корак ка Европи“ 

105.000.00 



10. 

 

Локална 

асоцијација  

Краљево 

 

„Превенција заштите животне средине у 

локалној заједници“ 
370.000.00 

11. 

Асоцијација  за 

будућност 

младих 

 

„Локална мрежа за питање заштите 

животне средине“ 
370.000.00 

12. 

Удружење 

„Иницијатива за 

људска права“ 

 

„Јачање грађанског активизма за бољу 

животну средину“ 
360.000.00 

13. 

Удружење - 

Научно-пословни 

центар WORLD 

„Обновљиви извори енергије и њихов 

утицај на животну средину-искуства и 

перспективе-III део '' 

300.000.00 

14. 

Институт за 

одрживи развој - 

Агенда 2030 

„Иновативне методологије заштите 

животне средине“ 
100.000.00 

15. 

Удружење за 

екологију и 

заштиту животне 

средине         

“Рибница 2021” 

 

„За чистије реке кроз чистије изворе“ 350.000.00 

16. 

Удружење за 

екологију и 

заштиту животне 

средине         

“Ибар 2021” 

„Очистимо планине“   370.000.00 



17. 

Планинарско 

еколошко 

удружење 

„Троглав“ 

„Знај више-носи мање“ 150.000.00 

18. ПСК Железничар „Зелене стазе Маглича“ 83.000.00 

19. 

Центар за 

културу, 

омладину и спорт 

„Чувајте природу и природа ће чувати 

нас“ 
105.000.00 

20. 
Еколошко 

друштво „Врба“ 
„Чиста и зелена Врба“ 200.000.00 

21. 

 

Удружење 

грађана 

Стратешки развој 

Краљева 

 

„Еко-парк Змајевац“ 300.000.00 

22. 
Удружење „Наша 

снага“ 
„Израда одморишта-Ђипанда“ 70.000.00 

23. 

Удружење 

„Класична 

традиција“ 

„Изградња одморишта са амбијенталном 

учионицом и осталим садржајима у 

подножју брда Липара на северној-

Жичкој страни планине Столови“ 

125.000.00 

 

 

Укупно одобрена средства за суфинансирање пројеката наведених у  ставу 1. овог 

решења су 4.999.000,00 динарa.  

 



II 

        Пројектни  предлози  који  не испуњавају  услове конкурса су: 

1. Предлог пројекта: „Енергетска ефикасност за Краљево“- Удружење 
Балкански развојни центар; 
 

       Предлог пројекта није прихваћен из разлога што јединица локалне 

самоуправе тј. стручне службе спроводе Правилник о спровођењу и 

суфинанасирању мера смањења загађења ваздуха у граду Краљеву 

пореклом из индивидуалних извора и Правилник  о суфинансирању мера 

енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста 

енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“. 

2. Предлог пројекта: „Зелена енергија за Краљево“ – Удружење грађана 

„Вигор“; 

     Предлог пројекта није прихваћен из разлога што се информације које се  

односе на енергетску  ефикасност на локалном нивоу  могу добити од стране 

стручне службе у Градској управи, посредством медија и званичног сајта 

града Краљева. 

3. Предлог пројекта: „Промоција органске пољопривреде и очување 

биодиверзитета кроз едукацију и информисање“  - Удружење грађана  

„Седам“; 

 

Предлог пројекта није прихваћен из разлога што  није у складу са члану 3. 

Одлуке о суфинансирању програма и пројеката из области заштите 

животне средине („Сл.лист града Краљева“,бр.17/15), обзиром да 

предложени пројекат излази из оквира Одлуке.Сви пројекти нису могли да 

добију средства која траже, већ су иста додељена на основу квалитета 

самог Пројекта. 

 

4. Предлог пројекта: „Пресликајмо боје краљевачких река“ – Удружење 

Краљевачки форум; 

 

Предлог пројекта није прихваћен из разлога што  није у складу са члану 3. 

Одлуке о суфинансирању програма и пројеката из области заштите 

животне средине („Сл.лист града Краљева“,бр.17/15), обзиром да 

предложени пројекат излази из оквира Одлуке. Сви пројекти нису могли да 

добију средства која траже, већ су иста додељена на основу квалитета 

самог Пројекта. 

 



5. Предлог пројекта: „Завршни радови, довод воде и комплетирање чесми: 
Владике Жичког Стефана и Руске у Сокољи на изворима“ – Удружење 
„БеННеМ“; 
 
Статутом није регистрована делатност заштите животне средине сходно 

члану 3. Одлуке о суфинансирању програма и пројеката из области 

заштите животне средине („Сл.лист града Краљева“,бр.17/15), обзиром да 

предложени пројекат излази из оквира Одлуке, као такав није прихваћен. 

Такође, из буџета града Краљева се финансира контрола воде за пиће са 

јавних чесми од стране Завода за јавно здравље. Сви пројекти нису могли 

да добију средства која траже, већ су иста додељена на основу квалитета 

самог Пројекта. 

III 

На основу овог решења градоначелник града Краљева закључиће уговор са 

лицима која су добила средства за суфинансирање пројеката наведених у тачки I   овог 

решења. 

IV 

Ово решење је коначно. 

  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“ и на веб-сајту града 

Краљева www.kraljevo.rs. 

  Образложење 

По основу Конкурса за суфинансирање пројеката намењених организацијама 

цивилног друштва из области заштите животне средине за 2024.годину, објављеног у 

средствима јавног информисања, дана 17.05.2024.године, Комисија за оцену и одабир 

пројеката формирана по Решењу  градоначелника града Краљева, бр. 011-182/2024-I 

од 22.05.2024.године  је утврдила Предлог листе вредновања и рангирања пројеката 

дана 21.06.2024.године и од укупно 28 пристиглих пријава 23 су испуњавале услове 

Конкурса и расподељена су им средства. На Предлог листе вредновања и рангирања 

пројеката  Комисији су упутили приговор 5 удружења  грађана и то: 

Удружење грађана  „Озон 2013“, 

Удружење  „Краљевачки форум“, 

Удружење грађана  „Седам“ 

Удружење „Класична традиција“ и 

http://www.kraljevo.rs/


Удружење „БеННеМ“ и исти су одлуком градоначелника одбијени као     

неосновани. 

На основу наведеног, у складу са чланом 13. Став 2. Одлуке Градоначелник града   

Краљева  доноси решење о расподели средстава за суфинансирање пројеката   у 

области заштите животне средине   за 2024.годину.   

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети тужба Управном 

суду у Београду у року од 30 дана од дана објављивања. 

    Обрадила: 

    Ранка Мирковић, дипл.инж.пољопривреде 

    Контролисала: 

    Славица Поповић, шеф Одсека за заштиту животне средине 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК   ГРАДА   КРАЉЕВА 

Бр: 011-284/2024-I; дана: 12.07.2024. године 

 

                                                                                 ЗАМЕНИК  ГРАДОНАЧЕЛНИКА   

                                                                                               Кристина Марковић                                                                                             

 

 

Доставити: 

- подносиоцима пројеката; 
- за објављивање у „Службеном листу града Краљева“ и 

   на веб-сајту; 

- Одељењу за инспекцијске послове-Одсеку за заштиту животне средине; 
- Комисији за оцену и одабир пројеката 


